
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 

Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – www.iczanica.edu.it 

Codice I.P.A. UFV693 

e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it - p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________
__________ 
Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado Comun Nuovo 
e  Zanica 

 

Prot. 3932       Zanica, 24/06/2024 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale per proroga di contratto di servizi di assistenza e consulenza 
per l’attuazione della normativa in materia di privacy, trasparenza, accessibilità, 
digitalizzazione e lotta alla corruzione 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTA la necessità di attuare, secondo quanto imposto dalla Legge 190/2012, il Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione redatto dall’Ufficio Scolastico 
Regionale; 

VISTA la necessità di definire le misure tecniche ed organizzative necessarie 
all’attuazione della vigente normativa in materia di trasparenza e di lotta alla 
corruzione (D.Lgs 33/2013, L. 190/2012 e decreto correttivo 97/2016); 

VISTA la necessità di definire le misure tecniche ed organizzative necessarie all’attuazione 
della vigente normativa in materia di dematerializzazione, derivanti dal Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs 82/2005) e dai successivi decreti attuativi (DL 
235/2010, DL 179/2016, DL 217/2017); 

CONSIDERATO che l’istituto scolastico non dispone nel proprio organico di personale con le 
necessarie competenze giuridiche, informatiche, di risk management e di analisi dei 
processi richiesti per il rispetto degli adempimenti normativi sopra citati. 

DATO ATTO che, allo stato, non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della 
Legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi 
al servizio della presente procedura di approvvigionamento; 

DATO ATTO che sulla base della documentazione presentata risulta che Vargiu Scuola Srl ha una 
struttura tecnica ed organizzativa appositamente realizzata per la fornitura alle 

mailto:bgic89300q@istruzione.it
mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it


istituzioni scolastiche di tutti i servizi di assistenza e consulenza richiesti con una 
struttura di 8 tecnici e consulenti altamente qualificati e servizi esclusivi 
specificatamente rivolti alle amministrazioni scolastiche, unici clienti dell’azienda. 

CONSIDERATO Che per gestire gli adempimenti normativi sopra citati l’istituto ha sottoscritto con 
Vargiu Scuola Srl in data   24/06/2024 un contratto con Prot. 3931  

CONSIDERATO Che il contratto sottoscritto ha durata annuale con decorrenza 24/06/2024 e 
termine 30/06/2025 con possibilità di proroga per un altro anno alle medesime 
condizioni 

RILEVATO Che Vargiu Scuola Srl ha fornito un servizio di ottimo livello con notevole 
soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi 
stabiliti, rispettando puntualmente la disciplina del singolo rapporto contrattuale; 
la particolare qualificazione dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte di 
tipologia similare per più di mille istituti scolastici in tutto il territorio nazionale. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 Di procedere alla proroga del rapporto con Vargiu Scuola Srl per un altro anno e fino al 
30/06/2025 come consentito dal contratto sottoscritto. 

 di autorizzare, ai sensi del D. Lgs 36/2023, l’affidamento diretto dei servizi all’operatore 
economico Vargiu Scuola Srl, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 
488,00, IVA inclusa ( €400,00 IVA pari a € 88,00) 

 di autorizzare la spesa complessiva € 400,00 oltre IVA 22% da imputare sul capitolo A.2.1 
dell’esercizio finanziario 2024; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica ai sensi 
della normativa vigente 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Lucia dott.ssa Perri 

 (firmato digitalmente) 


